
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

67,068.751,160,015.550.001,160,015.55INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,160,015.550.001,160,015.55 67,068.75IMPUESTOS MUNICIPALES

350,136.100.00350,136.10 35,758.56Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,586.900.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,586.90

1,586.900.00 0.001,586.9011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
132,427.760.00 10,957.78Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 132,427.76

5,287.500.00 761.085,287.5011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
18,506.250.00 1,716.6318,506.2511.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,234.560.00 0.001,234.5611.7.1.02.08.00 Gasolineras
5,625.000.00 0.005,625.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
8,437.500.00 4,433.408,437.5011.7.1.02.12.00 Ferreterías

17,831.250.00 2,308.4017,831.2511.7.1.02.13.00 Pulperías
1,930.000.00 0.001,930.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,485.050.00 0.001,485.0511.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,750.000.00 1,738.273,750.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

36,943.750.00 0.0036,943.7511.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,239.400.00 0.001,239.4011.7.1.02.30.00 Billares

30,157.500.00 0.0030,157.5011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

167,080.860.00 21,644.54Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 167,080.86

52,625.000.00 15,800.2952,625.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,625.000.00 0.002,625.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,875.000.00 5,344.256,875.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

12,993.750.00 0.0012,993.7511.7.1.03.10.00 Comedores
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
14,175.000.00 0.0014,175.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
7,275.000.00 0.007,275.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

42,000.000.00 0.0042,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
7,512.110.00 0.007,512.1111.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 500.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

35,109.330.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 35,109.33

17,554.670.00 0.0017,554.6711.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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17,554.660.00 0.0017,554.6611.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

13,931.250.00 3,156.24Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 13,931.25

7,481.250.00 3,156.247,481.2511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
6,450.000.00 0.006,450.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

108,874.440.00108,874.44 12,450.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
42,680.800.00 2,032.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 42,680.80

42,680.800.00 2,032.4042,680.8011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
43,813.560.00 6,386.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 43,813.56

43,813.560.00 6,386.3743,813.5611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,465.810.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,465.81

1,195.650.00 0.001,195.6511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

270.160.00 0.00270.1611.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

20,914.270.00 4,031.23Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 20,914.27

5,395.880.00 1,892.995,395.8811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
15,518.390.00 2,138.2415,518.3911.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

86,467.410.0086,467.41 18,560.19Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
69,944.930.00 12,903.99Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 69,944.93

69,944.930.00 12,903.9969,944.9311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
16,522.480.00 5,656.20Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 16,522.48

16,522.480.00 5,656.2016,522.4811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
4,500.000.004,500.00 300.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
4,500.000.00 300.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 4,500.00

250.000.00 0.00250.0011.7.4.01.02.00 Arena
4,250.000.00 300.004,250.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

610,037.600.00610,037.60 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
610,037.600.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 610,037.60

610,037.600.00 0.00610,037.6011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
14,120.66268,433.350.00268,433.35INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 268,433.350.00268,433.35 14,120.66NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
268,433.350.00268,433.35 14,120.66Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
258,989.920.00 10,559.83Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 258,989.92

2,125.000.00 300.002,125.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,250.000.00 0.001,250.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

50,000.000.00 506.0950,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
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20,300.000.00 531.2420,300.0012.5.99.02.20.00 Constancias
0.000.00 1,550.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

3,271.250.00 672.503,271.2512.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
28,758.460.00 0.0028,758.4612.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
80,362.500.00 5,150.0080,362.5012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
8,049.310.00 0.008,049.3112.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

375.000.00 50.00375.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

11,600.000.00 0.0011,600.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

36,423.400.00 0.0036,423.4012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 600.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

13,125.000.00 1,200.0013,125.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
9,443.430.00 3,560.83Multas Municipales12.5.99.03.00.00 9,443.43

1,166.780.00 0.001,166.7812.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
7,901.650.00 3,260.837,901.6512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

375.000.00 300.00375.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
4,210.00106,412.490.00106,412.49VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 106,412.490.00106,412.49 4,210.00VENTA DE SERVICIOS
106,412.490.00106,412.49 4,210.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

14,250.000.00 400.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 14,250.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
9,250.000.00 400.009,250.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

72,668.750.00 3,810.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 72,668.75

42,012.500.00 2,160.0042,012.5015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
30,656.250.00 1,650.0030,656.2515.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

19,493.740.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 19,493.74

9,746.870.00 0.009,746.8715.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
9,746.870.00 0.009,746.8715.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

4,695.4986,750.000.0086,750.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 4,695.49INTERESES POR DEPOSITOS

50,000.000.0050,000.00 4,695.49Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 36,750.000.0036,750.00 0.00ALQUILERES

36,750.000.0036,750.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
36,750.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 36,750.00

36,750.000.00 0.0036,750.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
845,967.254,174,311.991,159,816.733,014,495.26TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00
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18.1.0.00.00.00 4,174,311.991,159,816.733,014,495.26 845,967.25TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,174,311.991,159,816.733,014,495.26 845,967.25Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,174,311.991,159,816.73 845,967.25Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,014,495.26

4,174,311.991,159,816.73 845,967.253,014,495.2618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,383,869.0116,697,247.964,639,266.9412,057,981.02TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,697,247.964,639,266.9412,057,981.02 3,383,869.01TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,697,247.964,639,266.9412,057,981.02 3,383,869.01Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,697,247.964,639,266.94 3,383,869.01Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,057,981.02

16,697,247.964,639,266.94 3,383,869.0112,057,981.0222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00157,964.59157,964.590.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 157,964.59157,964.590.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

157,964.59157,964.590.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
134,160.95134,160.95 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

70,286.9170,286.91 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
63,874.0463,874.04 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

23,803.6423,803.64 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

23,803.6423,803.64 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/03/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,319,931.1622,651,135.9316,694,087.67TOTAL: 5,957,048.26

Fecha Inicio: 01/03/2023
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